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Pamięci księdza Stanisława Gutowskiego

W sobotę 31 października o godzinie 11.00 w kościele Trójcy Przenajświętszej w Okocimiu rozpocznie się
msza  święta  pogrzebowa,  podczas  której  pożegnamy  byłego  wieloletniego  proboszcza  tutejszej  parafii,
księdza prałata Stanisława Gutowskiego. Ciało zasłużonego dla całej Ziemi Brzeskiej kapłana spocznie na
miejscowym cmentarzu parafialnym.

Ksiądz Stanisław Gutowski urodził się 30 kwietnia 1937 roku w Połomiu Dużym koło Nowego Wiśnicza. Do
Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie wstąpił  w 1955 roku. Święcenia kapłańskie przyjął 29
czerwca 1961 roku  z  rąk  biskupa Karola  Pękali.  Jako  wikariusz  pracował  w parafii  Matki  Bożej  Bolesnej  w
Nowym Sączu, później w Złocku i Żabnie, by 20 lutego 1974 roku przybyć do Okocimia, z którym związany
był  już  do  końca  życia.  Proboszczem  parafii  Trójcy  Przenajświętszej  został  mianowany  26  kwietnia  1977
roku, a urząd ten pełnił przez 30 lat, by 18 sierpnia 2007 roku przejść na zasłużoną emeryturę. W tym
samym  roku  na  wniosek  wdzięcznych  parafian  Rada  Miejska  przyznała  mu  tytuł  Honorowego  Obywatela
Miasta Brzeska.

https://www.brzesko.pl/


Ksiądz  Stanisław  Gutowski  zapamiętany  zostanie  jako  kapłan  bez  reszty  oddany  swoim  kapłańskim
obowiązkom, zaangażowany w działalność nie tylko na rzecz swojej parafii, ale całego brzeskiego dekanatu
i diecezji tarnowskiej. Z pietyzmem traktował powierzony mu kościół w Okocimiu. Już w pierwszych latach 
sprawowania urzędu proboszcza zajął się poprawą struktury okocimskiej świątyni. Z Jego inicjatywy w 1979
roku , w  stulecie powstania tej budowli, wymienione zostało pokrycie dachu z miedzianej blachy. W latach
1984-1985  pod  Jego  przewodnictwem parafianie  ufundowali  i  wybudowali  ogrodzenie  okalające  kościelny
plac.  To  dzięki  Jego  staraniom kościół  został  w 1985 roku wpisany na  listę  zabytków.  Również  Jego
inicjatywą  było  wyhaftowanie  dla  każdego  przysiółka  sztandarów,  noszonych  przez  ich  mieszkańców
podczas procesji.

Po  przejściu  na  emeryturę  pozostał  jeszcze  w  swojej  parafii  jako  rezydent,  do  Domu  Księży  Diecezji
Tarnowskiej przeniósł się dopiero w 2018 roku. Jako emeryt nadal pozostał aktywny, pełniąc między innymi
obowiązki  dekanalnego  duszpasterza  trzeźwości  w  dekanacie  Brzesko,  a  także  penitencjarza  Kapituły
Kolegiackiej pw. Matki Bożej Różańcowej w Bochni.

Za gorliwie pełnioną posługę kapłańską był wielokrotnie wyróżniany przez kościelnych zwierzchników. W
1979 roku otrzymał diecezjalne odznaczenie Expositorium Canonicale, w 1985 roku diecezjalny przywilej
Rochetto et Mantoletto, a w 2003 roku godność Kanonika Gremialnego Kapituły Bocheńskiej. 

Ksiądz Stanisław Gutowski zmarł we wtorek, 27 października, w wieku 83 lat.  Spocznie na cmentarzu
parafialnym,  w  swoim  ukochanym  Okocimiu.  W  1989  roku  podjał  decyzję  o  wyposażeniu  w  elektryczny
napęd  kościelnych  dzwonów.  W  sobotę,  31  października,  te  dzwony  zabrzmią  dla  Niego  po  raz  ostatni.
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